
Frankfurt Notları 52: Radarlar neden bazı ülkelerde güvenlik 

aracı, bazı ülkelerde ise tuzak gibi algılanıyor? 

 

Radar Kuralın Dostu mu, Sürücünün Düşmanı mı? 

Almanya’da 13–19 Nisan 2026 tarihleri arasında yeniden Radar Haftası var. Almanca 

kamuoyunda Blitzmarathon olarak bilinen bu uygulama, ilk bakışta yalnızca trafik 

denetiminin yoğunlaştığı teknik bir dönem gibi görünebilir. Oysa mesele bundan daha büyük. 

Çünkü radar, aslında bir toplumun kuralla kurduğu ilişkinin, devletin de otoritesini nasıl 

kullandığının küçük ama çok öğretici bir göstergesidir. Aynı radar neden bir ülkede güvenlik 

aracı, başka bir ülkede ise tuzak gibi algılanıyor? Asıl dikkat çekici soru budur. 

Almanya’da radar haftasının mantığı 

Almanya’daki uygulamanın temel amacı kâğıt üzerinde ve kamuoyundaki anlatımında açıktır: 

aşırı hız kaynaklı riskleri azaltmak, sürücü davranışını disipline etmek ve farkındalık 

oluşturmak. 2026 uygulaması da Avrupa trafik polisleri ağı ROADPOL çerçevesindeki 

denetimlerle bağlantılı biçimde yürütülüyor; çok sayıda eyalet 13–19 Nisan arasındaki hafta 

boyunca hız kontrollerine katılıyor ve bazı eyaletlerde 15 Nisan özel yoğunlaşma günü olarak 

öne çıkıyor. 

 

Ancak burada önemli bir nüans var. Almanya’da bazen kamuoyuna belirli şehirler, odak 

bölgeler ya da bazı kontrol alanları duyurulsa da, bu durum bütün radar noktalarının tek tek 

önceden ilan edildiği anlamına gelmiyor. Tam tersine, uygulamanın etkili olabilmesi için 

mobil denetimler, sürücünün önceden tam olarak bilemeyeceği ölçümler ve yer değiştirilebilen 



radarlar da devrede oluyor. Zaten radar haftasının caydırıcılığı biraz da buradan geliyor: Sürücü 

sadece tabelaya ya da bildiği sabit noktaya değil, kuralın kendisine uymaya zorlanıyor. 

Mesele ceza yazmak değil, davranışı değiştirmek 

Burada asıl amaç, olabildiğince çok ceza kesmekten çok, olabildiğince çok ihlali daha 

oluşmadan önlemektir. Gelişmiş trafik kültürlerinde denetimin başarısı bazen ceza sayısının 

artmasıyla değil, sürücünün radar olsun ya da olmasın ayağını gazdan çekmesiyle ölçülür. Yani 

radarın gerçek etkisi, flaş patladığı anda değil; sürücünün o noktaya gelmeden önce zihninde 

başlar. 

Bu nedenle Almanya’daki radar haftasını yalnızca 

bir “ceza kampanyası” olarak okumak eksik kalır. 

Burada radar, sürücüyü avlayan gizli bir düşman 

değil; ortak hayatı korumaya çalışan düzenin 

görünür ve bazen de görünmeyen bir 

uzantısıdır. Sabit radarların yanında mobil 

kontrollerin bulunması da bu yüzden şaşırtıcı 

değildir. Çünkü sistem sürücüye şunu söyler: 

Kurala sadece kamerayı gördüğünde değil, her 

zaman uymalısın. 

Aynı radar neden her toplumda aynı anlama 

gelmiyor? 

İşin en düşündürücü tarafı burada başlıyor. Aynı 

teknoloji, farklı toplumlarda bambaşka duygular 

üretiyor. Bir yerde radar, hayat kurtaran bir 

güvenlik tedbiri olarak görülüyor. Başka bir yerde 

ise ilk refleks şu oluyor: “Bunlar yine nerede pusu 

kurmuş?” Bu tepki küçümsenecek bir şey değil; 

çünkü bize yalnızca trafik kültürünü değil, toplumun devlete ve kurala bakışını da anlatıyor. 

 

Bir toplumda insanlar radar gördüğünde “demek ki burada dikkatli gitmeliyim” diyorsa, orada 

kural ile güven arasında belli bir denge kurulmuş demektir. Ama başka bir yerde aynı radar 

“vatandaşı yakalamaya çalışan bir düzenek” gibi algılanıyorsa, orada da yalnızca trafik sorunu 



değil; güven sorunu ve belki de eşit uygulamaya dair tereddütler var demektir. Bu yüzden 

radar tartışması teknik değil, doğrudan kültüreldir. 

Kuralsızlıktan şikâyet edip kurala direnmek 

Buradan ister istemez bazı toplumlara geliyoruz. Trafikteki kuralsızlıktan hemen herkes şikâyet 

eder. Aşırı hızdan, makastan, kırmızı ışık ihlalinden, agresif sürüşten, kavşak işgallerinden, 

motosiklet teröründen, yayaya saygısızlıktan herkes yakınır. Ama iş denetimin artmasına, 

cezaların yükselmesine ya da radarların çoğalmasına geldiğinde, aynı toplum bir anda 

savunmaya geçebilir. İşte tam burada çok önemli bir çelişki ortaya çıkar: Kuralsızlıktan 

rahatsızızdır, ama kuralın bizi sınırlamasından da hoşlanmayız. 

Bu aslında trafiğin ötesine geçen bir meseledir. Çünkü kuralı hep başkası için istiyor, kendimize 

geldiğinde esneklik talep ediyorsak, orada hukuk kültürü zayıf kalır. O zaman denetim güvenlik 

üretmez; öfke üretir. Ceza caydırıcılık sağlamaz; tartışma yaratır. Oysa ortak hayatın en temel 

şartı, kurala sadece başkasının uymasını değil, önce kendimizin uymasını kabul etmektir. 

Trafikte özgürlük sandığımız şey çoğu zaman başkasının riskidir 

Trafikte özgürlük, canının istediği gibi gitmek değildir. Gerçek özgürlük, herkesin birbirinin 

hayat hakkına saygı gösterdiği bir düzende hareket edebilmektir. Başka bir ifadeyle trafikte 

özgürlük, bireysel sınırsızlık değil; kolektif güvenliğin içinde hareket etme imkânıdır. Hız 

sınırları da radar da tam bu nedenle vardır. Çünkü direksiyon başındaki ihlal, sadece ihlali 

yapanı ilgilendirmez; yoldaki herkesi etkiler. 

Bu yüzden radarın görünür ya da gizli olması tartışmasının ötesinde, daha temel bir soruyu 

sormak gerekir: Biz gerçekten güvenli trafik mi istiyoruz, yoksa yalnızca kendi 

alışkanlığımıza dokunulmadığı sürece düzen mi talep ediyoruz? Çünkü radarın asıl can 

sıkıcı yanı bazen cihazın kendisi değil; bize kendi kuralsızlığımızı hatırlatmasıdır. 

Ceza artınca hemen “bütçeye gelir yazıyorlar” denmesi 

Son dönemde bazı ülkelerde trafik para cezalarının artırılma istenmesiyle birlikte benzer bir 

itiraz dili yeniden güçlendi. “Bunlar güvenlik için değil, para toplamak için yapılıyor”, 

“Bütçeye ceza hedefi koymuşlar”, “Radar işi gelir kapısına döndü” deniliyor. Bu 

eleştirilerin toplumsal bir zemini olduğu açık. Çünkü vatandaş devletin niyetine tam 

güvenmediğinde, düzenlemeyi güvenlik değil tahsilat olarak okuma eğilimi artar. 

Ama burada gözden kaçan önemli bir nokta var. Devlet bütçesi hazırlanırken gelir ve gider 

kalemlerinin öngörülmesi mali yönetimin doğal parçasıdır. Trafik cezaları da buna dâhildir. 

Bunun bütçede yer alması, “ne kadar çok ceza kesersek o kadar iyi” anlamına gelmez; daha 

çok, mali planlamanın gerektirdiği gerçekçilik anlamına gelir. Bütçe dediğimiz şey bir dilek 

listesi değil, gelir-gider ve açık tahmini içeren ciddi bir planlama metnidir. Devletin buraya 

hiçbir rakam yazmaması zaten mali disiplin mantığına aykırıdır. 

 

 

 

 



(Bu konuda yıllar önce bir çalışma yapmıştım. merak edenler mcivriz.com adresinden ilgli 

makaleye ulaşabilir.) 

 

Ne var ki toplum çoğu zaman teknik bir bütçe tahminini, siyasî niyet beyanı gibi okur. Tam da 

bu yüzden mesele yalnızca ceza miktarı değil; niyetin nasıl algılandığıdır. Eğer bazı kişiler 

için güven zayıfsa, en makul düzenleme bile gelir avcılığı gibi görünebilir. 

Radar aslında bir zihniyet aynasıdır 

Bu nedenle radar tartışması, hız tartışmasından daha büyüktür. Radar, bir toplumun kuralla, 

denetimle, hukukla ve ortak yaşamla kurduğu ilişkinin aynasıdır. Almanya’da radar haftası 

boyunca sabit ve mobil kontrollerin birlikte kullanılması, bazı noktaların paylaşılması ama tüm 

sistemin bütünüyle açık edilmemesi, aslında şu düşünceye dayanıyor: Sürücü kameraya değil, 

kurala uyum sağlamalıdır. 

Sorun radar değil; radarı ancak başkasını yavaşlattığında meşru gören zihniyettir. Çünkü 

kuralı sadece başkası için isteyen bir toplum, düzeni tam olarak kuramaz. Trafik de bunun en 

görünür laboratuvarıdır. 

Biz kuralsızlıktan gerçekten rahatsız mıyız, yoksa sadece kendi ihlalimize dokunulmadığı 

sürece mi düzen istiyoruz? 

Almanya’daki Radar Haftası bana bir kez daha şunu düşündürüyor: Aynı cihaz, aynı teknoloji, 

aynı amaç; ama bambaşka toplumsal tepkiler. Demek ki mesele teknik değil, kültürel. Radarın 

sabit ya da mobil olması, görünür ya da kısmen gizli olması tartışılabilir; ama asıl tartışılması 

gereken şey şudur: Biz kuralsızlıktan gerçekten rahatsız mıyız, yoksa sadece kendi 

ihlalimize dokunulmadığı sürece mi düzen istiyoruz? 

Ve galiba cevap tam burada yatıyor. Radar para toplamaz; kural ihlali para toplatır. Radar 

yalnızca ihlali görünür hale getirir. Bazı toplumlar bunu güvenlik olarak okur, bazıları baskı 

olarak. Farkı belirleyen şey ise yol kenarındaki cihaz değil, direksiyon başındaki zihniyettir. 

 

http://mcivriz.com/

